Директору МОУ-СОШ №3 г. Маркса
                                                                           О.В. Хориной
                                                                           _______________________________________
                                                                                                                           (Ф.И.О. законных представителей)
                                                                            проживающей (его)  по адресу:____________
                                                                            фактический____________________________
                                                                            регистрации    __________________________
                                                                            телефон _______________________________
                                                                            эл. почта ______________________________

                                                 З А Я В Л Е Н И Е .
            Прошу принять моего ребенка (сына,  дочь)  в ____ класс
Ф.И.О ____________________________________________________________________,
дата  рождения __________________ место рождения ____________  проживающего по адресу:
___________________________________________________________________________________
Прибывшего (ей) из (МДОУ, города, школы)_____________________________________________
Сведения о родителях:
Мать_______________________________________________________________________________
работает, должность__________________________________________________________________
Отец_______________________________________________________________________________
работает, должность__________________________________________________________________
Мой ребенок имеет преимущественное право на обучение по образовательной программе начального общего образования, внеочередное, первоочередное право приема на обучение по основным общеобразовательным программам (нужное подчеркнуть), так как:
· в школе обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра;
· относится к детям мобилизованных военнослужащих и участников СВО;
· относится к детям военнослужащих;
· относится к детям сотрудников работников правоохранительных органов: действующих сотрудников полиции, граждан, погибших или получивших тяжелые травмы при выполнении служебных обязанностей, ушедших со службы из‑за заболевания или травмы, полученной в период прохождения службы, умерших в течение года после увольнения вследствие увечья, полученного при прохождении службы;
· относится к детям сотрудников уголовно-исполнительной системы;
· относится к детям сотрудников противопожарной службы;
· относится к детям сотрудников таможенных органов;
· относится к детям других _______________________________________________
                                                                            (указать к какой)
категорий граждан, имеющих преимущественное, внеочередное или  первоочередное право приема (в соответствии с законодательством РФ).
К заявлению прилагаю следующие документы:
· копия паспорта ________________________________________________________;
                                                           (Ф.И.О.  родителя)
· копия свидетельства о рождении __________________________________________;
                                                                                          (Ф.И.О.  ребенка)
· свидетельство о регистрации по месту жительства;
· СНИЛС _______________________________________________________________
                                                                       (Ф.И.О.  ребенка)

«_____»_________________2023 г.                                        ____________________________
                                                                                                                                       (личная подпись заявителя)

Прошу организовать для моего ребенка __________________________________________________  обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на русском  языке.

«______»_______________ 2023 г.                                             ______________________
                                                                                                                                       (личная подпись заявителя)

Статус семьи (многодетные, малообеспеченные, мать – одиночка, неполная семья, опекаемые)
С правилами приема в школу, с Уставом школы, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными программами, режимом работы школы и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в школе ознакомлены.

«______»_______________ 2023 г.                                             ______________________
                                                                                                                                                                    (личная подпись заявителя)

Даю согласие МОУ-СОШ №3 г. Маркса  на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка ____________________________________________ в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.

«______»_______________ 2023 г.                                             ______________________
                                                                                                                                                                   (личная подпись заявителя)

Расписка в получении документов
Муниципальным общеобразовательным учреждением – средняя общеобразовательная школа № 3 г. Маркса Саратовской области им. Л.Г. Венедиктовой   «____» _____20___г. от родителей (законных представителей)__________________________________________________ приняты
                                   (Ф.И.О. родителей (законных представителей)
и зарегистрированы в журнале регистрации заявлений о приёме в 1 класс (регистрационный  № _____)  следующие документы для зачисления ребёнка в первый класс:
· ​ заявление о приёме в первый класс
· ​ копия свидетельства о рождении
· ​ свидетельство о регистрации по месту жительства ребенка
· ​ копия паспорта одного из родителей (законного представителя)
                                «____»____20___г. ____________________ /_______________________/
(дата) подпись должностного лица школы, ответственного за приём документов)
М.П.

Расписка в получении документов
Муниципальным общеобразовательным учреждением – средняя общеобразовательная школа № 3 г. Маркса Саратовской области им. Л.Г. Венедиктовой   «____» _____20___г. от родителей (законных представителей)__________________________________________________ приняты
                                   (Ф.И.О. родителей (законных представителей)
и зарегистрированы в журнале приёма заявлений о приёме в 1 класс (регистрационный № _____)  следующие документы для зачисления ребёнка в первый класс:
· ​ заявление о приёме в первый класс
· ​ копия свидетельства о рождении
· ​ ​ свидетельство о регистрации по месту жительства ребенка
· ​ копия паспорта одного из родителей (законного представителя)

                             «____»____20___г. ____________________ /_______________________/
(дата) подпись должностного лица школы, ответственного за приём документов)
М.П.

Расписка в получении документов
Муниципальным общеобразовательным учреждением – средняя общеобразовательная школа № 3 г. Маркса Саратовской области им. Л.Г. Венедиктовой   «____» _____20___г. от родителей (законных представителей)__________________________________________________ приняты
                                   (Ф.И.О. родителей (законных представителей)
и зарегистрированы в журнале приёма заявлений о приёме в 1 класс (регистрационный № _____)  следующие документы для зачисления ребёнка в первый класс:
· ​ заявление о приёме в первый класс
· ​ копия свидетельства о рождении
· ​ ​свидетельство о регистрации по месту жительства ребенка
· ​ копия паспорта одного из родителей (законного представителя)
                            «____»____20___г. ____________________ /_______________________/
(дата) подпись должностного лица школы, ответственного за приём документов)
М.П.